

เรื่อง รายงานผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่สองและสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัทหลักทรัพย์ ซิมิโก้ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอรายงานผลการดำเนินงาน โดยใช้ข้อมูลตามงบการเงินรวม ตรวจสอบแล้วจากผู้สอบบัญชี สำหรับไตรมาสที่สองและสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562 ดังนี้

ผลการดำเนินงานตามงบการเงินรวม สำหรับไตรมาสที่สองสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

บริษัทมีผลขาดทุนสุทธิจากการดำเนินงานในไตรมาสที่สองปี 2562 จำนวน 2.88 ล้านบาท เทียบกับผลการดำเนินงานของงวดเดียวกันในปีก่อนซึ่งมีผลขาดทุน 45.62 ล้านบาท ผลการดำเนินงานดีขึ้นจำนวน 42.74 ล้านบาท มีรายละเอียดดังนี้

1. บริษัทมีรายได้รวม 17.32 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 102.38 ล้านบาทหรือร้อยละ 120 สาเหตุหลักมาจาก
 - ผลตอบแทนจากเครื่องมือทางการเงินเพิ่มขึ้น 115.73 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจากกำไรจากการขายเงินลงทุนในหลักทรัพย์จดทะเบียนในไตรมาสนี้จำนวน 12.64 ล้านบาท ในขณะที่ในไตรมาสที่สองปี 2561 บริษัทมีการบันทึกขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการปรับมูลค่าตามราคาตลาด (Mark to market) ของเงินลงทุนในหลักทรัพย์จดทะเบียนจำนวน 31.03 ล้านบาท และมีขาดทุนจากการขายเงินลงทุนใน Thanh Cong Securities Joint Stock Company อีกจำนวน 68.93 ล้านบาท
 - บริษัทรับส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมจำนวน 7.54 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 10.74 ล้านบาท โดยส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทหลักทรัพย์ เคที ซิมิโก้ จำกัด (“เคที ซิมิโก้”) ซึ่งบริษัทถือหุ้นในอัตราร้อยละ 49.71 ลดลง 17.17 ล้านบาท โดยหลักมาจากรายได้ค่าธรรมเนียมและบริการที่ลดลง และรายได้ค่านายหน้าซื้อขายหลักทรัพย์ตามมูลค่าซื้อขายของตลาดหลักทรัพย์ที่ปรับลดลงมากถึง 17% จากไตรมาสเดียวกันในปีก่อนหน้า อีกทั้งเคที ซิมิโก้มีส่วนแบ่งขาดทุนจากบริษัทร่วมที่เพิ่มขึ้นอีกด้วย อย่างไรก็ตาม ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานของเคที ซิมิโก้ลดลงจากปีก่อนหน้า อันเป็นผลจากกลยุทธ์การควบคุมค่าใช้จ่ายและการบริหารงานอย่างมีประสิทธิภาพขึ้น

เคที ซีมิโก้ มีผลการดำเนินงานในไตรมาสที่สองปี 2562 และ 2561 โดยสรุปดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	2562	2561
รายได้ธุรกิจหลักทรัพย์สินสุทธิ	250.06	360.05
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงาน	(262.61)	(335.86)
ภาษีเงินได้ – ค่าใช้จ่าย	(1.86)	(4.05)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	(14.41)	20.14

ในขณะที่บริษัท แอ็บเซอลูท โยคะ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทร่วมมีผลการดำเนินงานในไตรมาสนี้ดีขึ้นจากปีก่อนหน้าจากการเปิดดำเนินงานอย่างเต็มรูปแบบของสตูดิโอห้าแห่งที่เปิดใหม่ในปีที่แล้ว ทำให้รายได้ของกลุ่มบริษัทเพิ่มมากขึ้น บริษัทบันทึกส่วนแบ่งกำไรจากแอ็บเซอลูท โยคะในไตรมาสนี้จำนวน 0.90 ล้านบาท ในขณะที่ไตรมาสเดียวกันในปีก่อนมีส่วนแบ่งขาดทุน 5.98 ล้านบาท บริษัทมีส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัท เซนติเมทัล (ประเทศไทย) จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทร่วมอีกแห่งหนึ่งในไตรมาสนี้จำนวน 1.28 ล้านบาท ใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา

2. ค่าใช้จ่ายรวม 24.65 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 69.21 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 155 สาเหตุหลักมาจาก

- ในไตรมาสที่สองปี 2561 บริษัทมีการขายเงินลงทุนใน Thanh Cong Securities Joint Stock Company และได้โอนกลับค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทที่เคยตั้งไว้จำนวน 72.05 ล้านบาท ทำให้ค่าใช้จ่ายรวมถูกหักกลับในงวดดังกล่าว
- สำหรับในไตรมาสที่สองปี 2562 บริษัทมีค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานเพิ่มขึ้นจากจำนวนพนักงานในกลุ่มบริษัทที่มากขึ้น รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่นๆเพื่อรองรับการขยายธุรกิจของบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน อิน โนเทล จำกัด และบริษัทเอสอี ดิจิทัล จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย อย่างไรก็ตาม บริษัทมีต้นทุนทางการเงินที่ลดลงจากการลดจำนวนเงินกู้ยืม และบริษัทยังได้รับชำระหนี้คืนจากลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์จึงมีการปรับลดสำรองค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญจำนวน 10.06 ล้านบาท ในไตรมาสนี้

ผลการดำเนินงานตามงบการเงินรวม สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562

บริษัทมีผลขาดทุนสุทธิจำนวน 1.90 ล้านบาท เทียบกับผลการดำเนินงานของงวดเดียวกันในปีก่อนซึ่งมีผลขาดทุนสุทธิ 87.57 ล้านบาท ผลการดำเนินงานที่ดีขึ้นมีรายละเอียดดังนี้

1. บริษัทมีรายได้รวม 47.64 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 151.93 ล้านบาทหรือร้อยละ 146 สาเหตุหลักมาจาก
 - บริษัทมีกำไรจากเครื่องมือทางการเงิน 58.21 ล้านบาท โดยหลักมาจากกำไรจากการขายเงินลงทุนทั่วไปจำนวน 25.00 ล้านบาทและกำไรจากการขายเงินลงทุนในหลักทรัพย์จดทะเบียนจำนวน 14.41 ล้านบาท ในขณะที่ปี 2561 บริษัทบันทึกขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการปรับมูลค่าตามราคาตลาด (Mark to market) ของเงินลงทุนในหลักทรัพย์จดทะเบียนจำนวน 74.25 ล้านบาท รวมถึงรายการขาดทุนจากการขายเงินลงทุนในบริษัทหลักทรัพย์ Thanh Cong Securities Joint Stock Company จำนวน 68.93 ล้านบาท
 - บริษัทรับรู้ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม 13.48 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันปี 2561 จำนวน 14.44 ล้านบาทซึ่งส่วนใหญ่มาจากส่วนแบ่งกำไรที่ลดลงของเคที ซีมิโก้ อันเนื่องมาจากรายได้ค่านายหน้าซื้อขายหลักทรัพย์และรายได้ค่าธรรมเนียมและบริการที่ลดลง ตามความผันผวนของตลาดหลักทรัพย์ และการลดลงของมูลค่าซื้อขายของตลาดหลักทรัพย์ รวมถึงส่วนแบ่งขาดทุนจากบริษัทร่วมอื่นของเคที ซีมิโก้ปรับตัวเพิ่มขึ้นจากปีก่อนหน้า
2. บริษัทมีค่าใช้จ่ายรวม 54.77 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 66.93 ล้านบาท สาเหตุหลักมาจากในปี 2561 มีการโอนกลับค่าเผื่อการด้อยค่าจากการขายเงินลงทุนใน Thanh Cong Securities Joint Stock Company จำนวน 72.05 ล้านบาท ทำให้ค่าใช้จ่ายรวมถูกหักกลับในงวดดังกล่าว ในขณะที่ในปี 2562 ค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้นจากค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานและค่าใช้จ่ายอื่นๆ เพื่อรองรับการขยายธุรกิจของกลุ่มบริษัท ถูกหักกลับด้วยการลดลงของต้นทุนทางการเงินจากการลดจำนวนเงินกู้ยืม และเงินที่ได้รับชำระหนี้คืนจากลูกหนี้ธุรกิจหลักทรัพย์จำนวน 10.06 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายชัยภัทร ศรีวิสารวาจา)

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร